CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ;CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/03/2024. Edição 2982
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 42 e 43.

RESOLUÇÃO Nº 01/2024

Barra do Jacaré, 13 de março de 2023.

A Presidente do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) de Barra do

Jacaré, no exercício de suas atribuições legais, embasada na Lei nº 11.494/2007, na Lei nº

9.394/96 e no Decreto nº 1654/2023.

Considerando a ata da nona sessão ordinária do conselho municipal de

acompanhamento e controle social do fundo de manutenção e desenvolvimento da educação

básica e de valorização dos profissionais de educação – CACS-FUNDEB de Barra do Jacaré,

realizada em 13 de março de 2024, na qual os membros conselheiros presentes deliberaram:

Art. 01) – A prestação de contas referente aos exercícios do ano de 2023, contemplando

receitas e despesas vinculadas ao FUNDEB, é aprovada por unanimidade de votos dos

presentes.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

 Atenciosamente,

 Presidente do Conselho Municipal do FUNDEB e demais membros:

Contador do Departamento de

Contabilidade da Prefeitura Municipal de

Barra do Jacaré

Assinatura

Lucas Nascimento

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ;CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/03/2024. Edição 2982
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 42 e 43.

Poder Executivo Secretaria Municipal de

Educação

Assinatura

Tit. Isabela Aparecida Penha Carvalho

Supl. Lorena Capucho de Souza

Professores das Unidades Educacionais de

Educação Básica

Tit. Valéria Cristina de Souza (Presidente

CACS-FUNDEB)

Supl. Ana Paula Marques Ramos (1ª

Secretária)

Diretores das Unidades Educacionais de

Educação Básica

Tit. Luciana Fernanda da Cunha Goulart

(Vice-Presidente CACS-FUNDEB)

Supl. Leidiane Paula Dini Gaioto Calixto

Servidores Técnicos Administrativos das

Unidades Educacionais de Educação

Básica

Tit. Mateus Misael de Paula

Supl. Luzia Alves de Mira Franco

Pais/Responsáveis de Alunos Matriculados

nas Unidades Educacionais de Educação

Básica

Tit. Andreia Aparecida da Silva

Tit. Flaviana Sauné Fernandes Deichuke

Supl. Aleia Cristine Branco Girotto

Supl. Ivanil Juvencio dos Santos

Poder Executivo Municipal

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ;CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/03/2024. Edição 2982
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 42 e 43.

Tit. Eduarda Gabrielli Nunes Pereira

Supl. Roger Adam Braian de Araújo Santos

Alunos Matriculados nas Unidades

Educacionais de Educação Básica

Tit. Maria Delci dos Santos Reis

Supl. Eliane Ferreira de Lima

Conselho Municipal de Educação

Tit. Juslaine Peres

Supl. Rodrigo Aguiar

Conselho Tutelar do Município de Barra

do Jacaré

Tit. Nilson Xavier da Costa

Supl. Lucinete Isis da Silva

DECRETO Nº. 1654/2023 SUMULA: Dispõe sobre nomeação do CONSELHO DO

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA.

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/09/2023. Edição

2855 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código

identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/- Pag. 44.